
 
PORTARIA Nº 149/2013/CCAD/CADQV/SGP. 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441 de 24 de outubro de 2011 e no 
Decreto nº 3006 de 05 de maio de 2004. 

R E S O L V E: 
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho dos Servidores da Secretaria de Estado 

de Saúde referente ao ano de 2011, conforme planilhas anexas a esta portaria, nos termos do 
Art. 9º do Decreto nº 3.006 de 05 de maio de 2004. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
P.T.N.S. SERV. SAÚDE DO SUS 

120647 1 Aleandra Aparecida Chagas 8,66 

43432 1 Alediner Mesquita Borba 10 

95181 1 Clodimar Jose Rissotti 8,91 

72940 4 Denis Cristian 
Cardoso                             

9,27 

41988 1 Derci de Farias Batista 9,0 

117546 1 Flavia Pizzolio Alves Fabrinni 9,68 

42648 2 Haroldo Hatanaka 8,91 

28647 2 Inez Ferreira Figueiredo Lauro 9,39 

40646 2 Luiz Ito 8,64 

67474 2 Maria de Fatima Castro Borges 10 

42641 2 Maria Helena Bernini P. da Silva  8,64 

42133 1 Nereide Lucia Martinelli 9,9 

42644 1 Oswaldo Akira Kishino 8,66 

64528 3 Oswaldo Paccini Junior 8,68 

93327 1 Regina Paula de Oliveira Amorim 
Costa 

10 

        
 P.T.N.M. SERV. SAÚDE DO SUS 

93345 1 Izonete Martins Rodrigues 9,02 

42114 2 Maria Cleofer Labrea Munhoz 7,91 

42420 1 Maria de Lourdes Castilho 8,62 

42309 1 Nolar Soares de Almeida 8,66 

 
 P.A. SERV. SAÚDE DO SUS                      

42113 1 Ledoina S. dos Santos 8,60 

42303 1 Loide Duarte Rezer 8,66 

91244 1 Marta Rosa Silva Martins 8,29 

28239 1 Tereza Caroline S. de Oliveira 8,27 

                       
    Registra.Publica e Cumpra-Se. 
    Cuiabá-MT, 05 de Novembro de 2013. 

 
(Original Assinado) 

Jorge Luiz de Arruda 

Presidente da Comissão Central de Avaliação de Desempenho – CCAD 

(Original Assinado) 
Jorge Araújo Lafetá Neto 

Secretário de Estado de Saúde 

 


